Petri et Pauli, Apostolorum eius, se noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesinio non

gentesimo vigesimo nono, die prima mensis Marth, Pontificatus Nostri 

anno octavo. 

FR. ANDREAS CARD. FRÜHWIRTH, CAROLUS CARD. PEROSI, 

S. B. E. Cancellarius. S. C. Consistorialis a Secretis. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Hector Castelli, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Cfr Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. XL1, n. 43 - M. Riggi. 
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y . L I T T E R A E APOSTOLICAE 

ERIGITUR DELEGATIO APOSTOLICA CONGI BELGICI 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ad regimen totius Ecclesiae, meritis 

licet imparibus, Domino disponente, vocati, more institutoque Eomanos 

Pontifices Decessores Nostros sequuti, christifidelium, qui in longinquis 

regionibus exstent, necessitatibus spiritualibus pro re ac tempore consulere 

satagimus; proindeque, data opportunitate, in regionibus huiusmodi ab 

hoc catholico centro dissitis, Delegatos Apostolicos Nostros congruis facul

tatibus exornatos constituimus. Quapropter cum in Congi Belgici latissimo 

territorio vicariatus plures ac praefecturae apostolicae exstent christifideli

bus refertae cleroque erga religionem atque Sanctam Sedem observantissi-

mis, atque ad magis magisque ibidem Fidei utilitatibus consulendum 

aptam efformari Delegationem Apostolicam opportunum videatur: Nos, 

conlatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Bomanae 

Ecclesiae Cardinalibus, qui negotiis Propagandae Fidei praepositi sunt, 

haec decernenda in Domino existimavimus. Nimirum motu proprio, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae pote

statis plenitudine, praesentium Litterarum vi, pro missionibus coloniae 

Congi Belgici itemque pro missionibus, quae in coloniis positae sunt Gu

bernio Belgico commissis per mandatum, Delegationem Apostolicam efïor-

mamus atque erigimus. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac fore, suosque plenos, atque integros effectus 

sortiri et obtinere, illisque ad quos spectat vel in posterum spectare poterit, 

in omnibus plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definien

dum, irritumque atque inane fieri si quidquam secus super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Contrariis 

non obstantibus quibuslibet. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x 

mensis Ianuarii, anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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II 

ERIGITUR, DELEGATIO APOSTOLICA AFRICAE 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pastoralis officii cura in universum 

Christi gregem Nobis divina largitate commissa Nos impenso admonet 

ut paterna sollicitudine ea tempestive decernamus, quae in christifidelium, 

atque in illorum praesertim qui territoria incolant longinqua, commodum 

et utilitatem atque incrementum spirituale vertere noscantur. Qua re cum 

ad missiones Africae magis magisque provehendas peropportunum videa

tur quendam Apostohcum Delegatum constituere, qui, congruis faculta

tibus instructus, earundem necessitatibus speciali modo prospiciat, Nos, 

audito consilio venerabilium fratrum Nostrorum Sanctae Eomanae Eccle

siae Cardinalium, qui negotiis Propagandae Fidei praepositi sunt, om

nibusque rei momentis attente perpensis, haec decernenda existimavimus. 

Nimirum, apostolica Nostra auctoritate* praesentium Litterarum tenore, 

Delegationem Apostolicam Africae ex nunc erigimus et constituimus. 

Volumus autem ut haec Delegatio singulas attingat Africae Missiones, 

quae Sacrae Congregationis Propagandae Fidei potestati subiectae sunt; 

illis tamen exceptis quae in territoriis Delegationum Apostolicarum Africae 

Meridionalis, Congi Belgici, Aegypti Erythreae atque Abissiniae exstant. 

Haec mandamus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irritumque atque inane fieri si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Eomae apud. Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Ianuarii, anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

Acta Pii PP. XI -449 

III 

FINES REGUNTUR INTER DIOECESIM S APPENSEM ET ARCHIDIOECESIM SCO-

DRENSEM. 
PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Incumbentis Nobis pastoralis officii 

cura Nos instanter admonet ut, christifidelium profectui continenter intenti, 

ea adiuvante Domino decernere studeamus, quae spirituali illorum regi

mini prospiciant. Quapropter, conlatis consiliis cum venerabilibus fratribus 

Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, qui negotiis Sacrae Con

gregationis de Propaganda Fide praepositi sunt, motu proprio et ex certa 

scientia ac matura deliberatione Nostris deque Apostolicae Nostrae pote

statis plenitudine, praesentium Litterarum vi, a dioecesi Sappensi duas 

seiungimus paroecias, quae de MazreTcu et de ShllaJcu nuncupantur, quo

niam ob nimiam earundem a sede episcopali distantiam ab Episcopo 

Sappensium eaedem commode regi nequeunt; ipsasque archidioecesi Sco

drensi adnectimus. Eidem vero archidioecesi Scodrensi etiam tribuimus 

definitive paroeciam de Staßa, quae aliquot ante annos in ipso Sappensis 

ac Scodrensis dioecesium limite constituta, iam Archiepiscopo Scodrensi 

ad tempus commissa erat. 

Haec in bonum paroeciarum earundem, attentis etiam suffragiis Dele

gati Apostolici Nostri Albaniae, votisque Archiepiscopi Scodrensis atque 

Episcopi Sappensis, in Domino statuimus; decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque pie 

nos atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant 

sive spectare poterunt, amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum, irritumque ex nunc atque inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. Non obstantibus contrariis quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 

mensis Ianuam anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

ACTA, vol. XXII, n. 1 0 . — 4 r l 0 - 9 3 0 . 3 0 
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IV 

FINES REGUNTUR INTER DIOECESIM POONENSEM ET ARCHIDIOECESIM BOM

BAYENSEM. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Romanum Pontificem decet votis 

Episcoporum concedere quae eo spectent ut dioecesium necessitatibus atque 

incremento Fidei provide consulatur. Itaque, cum nuper venerabilis frater 

Archiepiscopus-Episcopus Poonensium in Indiis Orientalibus, Nos enixis 

precibus rogaverit ut, — cum maxima gentis Katharorum copia intra 

Bombayensis archidioecesis fines exstet — quaedam Poonensis dioecesis 

pars, quam aliae quoque incolunt gentes Katharorum, e dicta dioecesi dis-

membraretur, atque eadem Bombayensi archidioecesi uniretur; Nos huius

modi vota, suffragiis aucta amplissimis Delegati Apostolici Nostri in 

Indiis Orientalibus, excipienda censuimus, cum spes Nobis effulgeat id 

bono gentis Katharorum spirituali esse profuturum. Conlatis itaque con

siliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Bomanae Ecclesiae Car

dinalibus, qui negotiis Propagandae Fidei praepositi sunt, apostolica 

Nostra auctoritate, praesentium Litterarum vi, a dioecesi Poonehsi vicum 

de Khandala et stationem missionariam de Kune separamus sive dismem

bramus, idemque territorium Bombayensi archidioecesi unimus. 

Haec praecipimus ac statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere, ilhsque ad quos pertinent sive per

tinere poterunt, nunc et in posterum amphssime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, irritumqueex nunc et inane fieri, si quid

quam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter, attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 

mensis Ianuarii anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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E P I S T O L A E 

I 

AD PERILLUSTREM VIRUM EUGENIUM ENGELS PRAESIDEM COETUS VIRORUM 

CONVENTUI CATHOLICORUM GERMANIAE LXIX APPARANDO. 

PIUS PP. XI 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Nobilissima ista 

civitas Monasteriensis merito quidem in eo nunc gloriatur quod sedes ite

rum delecta sit ubi catholicorum Conventus ex Germania universa mox 

celebretur; cum enim Monasterienses cives iam inde a S. Ludgeri aetate, 

qui merito pater patriae appellatur, catholicam fidem non modo invicte 

semper retinuerint sed etiam ardenter profiteri consueverint, dignissimi 

sunt qui cum christianam gestarum rerum gloriam tum spem meliorum 

temporum cum ceteris Germaniae fratribus partiantur. De re igitur vehe

menter Nos gratulamur, imprimis quidem actuosissimo isti Episcopo, 

deinde tibi etfaliis de sacro ordine populoque viris qui Conventui apparando 

tam impensam navant operam. Nec dubitamus quin ex ista quoque congres

sione amplissima, quae undeseptuagesima erit, ut ex ceteris, quae iamdiu 

fere quotannis peractae sunt, laeti admodum salutis fructus percipiantur. 

Id ex argumentis ipsis portendi potest, magni sane ponderis, quae in variis 

coetibus tractaturi estis, quorum potissimum illud erit de christiana educa

tione, de qua Nosmet ipsi in Encyclicis Litteris recens datis fusius disse-

ruimus. Ecquid enim magis interest communis boni reipublicae quam pueros 

rectis Ecclesiae principiis imbuere, ab illis erroribus pravisque corruptelis 

eosdem arcendo quibus humana societas misere pessumdaretur? Iamvero 

non solum iuvenum sed etiam hominum mentes, cuiusvis aetatis vel ordi

nis, catholicae sapientiae praeceptis imbuendae sunt, ut boni omnes, foe

deratis viribus, domesticam civilemque societatem feliciter a certo interitu 

eripiant. Contra haec sive monstra errorum sive maiorum pericula ac detri

menta praeclare vos quidem, ut ipsi vobis proposuistis, invictum Christi 

regis vexillum altius extollite, cuius nempe Nos ius ac dignitatem in Litte

ris Nostris Encyclicis « Quas primas » extulimus gentibus omnibus, ad 

easque omnes pertinere ostendimus, atque etiam vitae sive publicae sive pri

vatae, sive domesticae sive civilis rationes omnes complecti. Ad hoc igitur 

immortalis Regis vexillum cunctos prorsus Germaniae catholicae homines, 

divina caritate atque unitate catholica devinctos coniunctosque, convocate, 

erigite, deque communi periculo commonendos curate; ut ad unum omnes, 

pro Christo rege certantes, praeclaram illam quam a patribus accepistis 

452 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

hereditatem, et fidem Christi germanam integramque, catholicam scilicet, 

et vitae item catholico homine dignae rationes consentaneas fortiter pro 

pngnetis sancteque tueamini, Huic denique unanimi ac sollemniori veritatis 

catholicae praedicationi ac vindicationi singularis illa — quam ipsi iure 

commemoratis — accedet vis atque auctoritas, tum ex praestanti doctrina 

tum ex patrocinio Hipponensis Episcopi Augustini, cuius a sanctissimo 

obitu revolutum saeculum x v hoc anno celebramus. Hisce propositis fieri 

non potest quin quotquot sunt Monasterium conventuri, ad sananda 

mala et optabilia provehenda incrementa, valde conferant ad catholicae 

civilisque rei prosperitatem. Nos interea assistrieem Dei sapientiam enixe 

omnibus imploramus; ac caelestium conciliatricem munerum itemque 

paternae benevolentiae testem esse volumus apostolicam benedictionem, 

quam imprimis sollertissimo Monasteriensi Episcopo, deinde tibi, dilecte 

fili, tuis operis sociis ceterisque omnibus qui Conventui aderunt effuso 

animo impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxvni mensis Augusti, 

in festo S. Augustini Doctoris, anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

PIUS PP. XI 

II 

AD EMUM P. D. ALOISIUM, TITULI S. PETRI AD VINCULA S. R. E. PRESB» 

CARD. CAPOTOSTI, QUEM MITTIT LEGATUM SUUM AD EUCHARISTICUM 

CONVENTUM EX NATIONE ITALICA LAURETI HABENDUM. 

PIUS PP. XI 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quamquam